

人に未来を。医療に明日を。



2026年8月12日

各 位

会 社 名 メディアスホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 芥川 浩之
 (コード番号：3154、東証プライム)
問合せ先 経営推進本部長 伊奈 佑規
 (TEL. 03-6811-2958)

(訂正) 「2025年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2025年8月7日に公表いたしました「2025年6月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして、一部記載に誤りがありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

「2025年6月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の「(セグメント情報等の注記)」のうち有形固定資産及び無形固定資産の増加額に一部集計誤りがあることが判明したため、訂正するものであります。

2. 訂正の内容

＜添付資料 15ページ＞

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

【訂正前】

前連結会計年度(自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額 (注2)
	医療機器 販売事業	介護・福祉事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	253,996,894	5,792,106	259,789,000	—	259,789,000
セグメント間の内部売上高 又は振替高	3,129	—	3,129	△3,129	—
計	254,000,024	5,792,106	259,792,130	△3,129	259,789,000
セグメント利益	9,186,737	436,466	9,623,203	△8,295,955	1,327,247
セグメント資産	64,555,794	1,522,523	66,078,317	48,748,476	114,826,794
その他の項目					
減価償却費	345,755	503,306	849,062	683,053	1,532,116
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>1,294,148</u>	443,995	<u>1,738,144</u>	<u>735,612</u>	<u>2,473,757</u>

当連結会計年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額 (注2)
	医療機器 販売事業	介護・福祉事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	282,688,195	6,001,143	288,689,338	—	288,689,338
セグメント間の内部売上高 又は振替高	21,903	—	21,903	△21,903	—
計	282,710,099	6,001,143	288,711,242	△21,903	288,689,338
セグメント利益	10,446,731	515,881	10,962,613	△9,086,864	1,875,749
セグメント資産	68,317,119	1,533,410	69,850,529	43,174,450	113,024,980
その他の項目					
減価償却費	616,501	527,644	1,144,145	727,750	1,871,896
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	1,858,178	433,151	2,291,330	<u>445,131</u>	<u>2,736,461</u>

【訂正後】

前連結会計年度(自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額 (注2)
	医療機器 販売事業	介護・福祉事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	253,996,894	5,792,106	259,789,000	—	259,789,000
セグメント間の内部売上高 又は振替高	3,129	—	3,129	△3,129	—
計	254,000,024	5,792,106	259,792,130	△3,129	259,789,000
セグメント利益	9,186,737	436,466	9,623,203	△8,295,955	1,327,247
セグメント資産	64,555,794	1,522,523	66,078,317	48,748,476	114,826,794
その他の項目					
減価償却費	345,755	503,306	849,062	683,053	1,532,116
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>1,292,869</u>	443,995	<u>1,736,865</u>	<u>1,676,056</u>	<u>3,412,921</u>

当連結会計年度(自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額 (注2)
	医療機器 販売事業	介護・福祉事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	282,688,195	6,001,143	288,689,338	—	288,689,338
セグメント間の内部売上高 又は振替高	21,903	—	21,903	△21,903	—
計	282,710,099	6,001,143	288,711,242	△21,903	288,689,338
セグメント利益	10,446,731	515,881	10,962,613	△9,086,864	1,875,749
セグメント資産	68,317,119	1,533,410	69,850,529	43,174,450	113,024,980
その他の項目					
減価償却費	616,501	527,644	1,144,145	727,750	1,871,896
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	1,858,178	433,151	2,291,330	<u>475,131</u>	<u>2,766,461</u>

以 上